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Zapis czatu z webinarium nr 2: O finansach w bibliotece… - spotkania o tematyce rozszerzonej (pilotaż) 
14 maja 2014 

 

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego: czat jest tuaj :) 

Łukasz Durczyński: Działa :) 

Joanna: Tak :) 

Ewa: włodawa wita 

Marcin Laska: Krotoszyn widzi i słyszy 

Beata Tarnowska: Witam Prezenterkę i Koordynatorów! :) 

Jacek: Jacek MBP Włodawa melduje się! 

Anna: Chrzanów wita :) 

ala: Ryn wita po małych problemach technicznych 

Beata Tarnowska: fruby ten ołówek trochę 

Beata Tarnowska: gruby, oczywiście, sorry... 

ala: Ryn zapoznał się ze scenariuszami i zbiera chętnych na kurs 

Joanna: Złotoryja rozwiesza plakaty, zachęca czytelników i osoby, które brały udział w kursach 
komputerowych 

Beata Tarnowska: Witaj Asia i Karola - :) 

Joanna: Witamy witamy Beatko :) 

Beata Tarnowska: Liczę na Waszą aktywnosc dzisiaj na tym webinarium :) 

Jacek: Włodawa zaczyna w czerwcu spotkania. Mamy zebrane grupy, które taraz kończą kurs obsługi 
komputera. 

Beata Tarnowska: czyli Włodawa dodatkowo szkoliła uczestników z obsługi komputera - bardzo słusznie :) 

Beata Tarnowska: łaczymy uczestników w grupy, proponujemy cwiczenia... - to integruje ludzi i urozmaica 
spotkania o finansach 

Joanna: zgadzam się praca w grupach to świetna sprawa 

Beata Tarnowska: uczestników trzeba angazować do działania i aktywnosci - to poprawi ich uwaznosc na 
nową wiedze 

Beata Tarnowska: dobra zasada i sprawdza się 

Beata Tarnowska: tylko trzeba o tym pamietać :) 

Beata Tarnowska: w Złotoryi macie flipcharta - wykorzystajcie go na max - zapisujcie ważne info dla 
uczestników... 

Joanna: Oczywiście, że mamy (Złotoryja ma wszystko ;P) i wykorzystujemy maksymalnie :0 

Beata Tarnowska: tak trzymajcie, Złotoryjo! 

Beata Tarnowska: A wWodawa w lubelskim - macie flipcharta! 

Beata Tarnowska: Włodawa, sorry... 

Beata Tarnowska: przykłady z zycia - case study - to zawsze się sprawdza i jest ciekawe 
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Jacek: Włodawa ma flipcharta i rzutnik i komputery u nas jest full wypas 

Beata Tarnowska: no faktycznie full wypas - jeśli tak jest! :) 

Joanna: Scenariusze są naprawdę doskonale przygotowane mamy wszystko tak naprawdę czego możemy 
potrzebować 

Beata Tarnowska: Włodawa ma zatem świetne warunki do działania "w finansach' 

Beata Tarnowska: I Złotoryja naturalnie taż! :) 

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego_1: co sprawia truności, budzi wątpliwości? 

Joanna: Szkoda tylko, że tym razem nie mieliśmy szkolenia stacjonarnego i możliwości spotkania się z Panią 
Krysią osobiście bopodczas rozmów z Panią Krysią zawsze coś się nasunie, ale od razu zostanie wyjaśnione 

ala: scenariusze są obszerne i mamy z czego wybierać 

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego_1: rzeczywiscie spotkań stacjonarnych nie było, ale 
zapraszamy do kontaktu z ekspertami, także z p. Krysią - na skype! 

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego_1: kiedy są konsultacje, znajdziecie w tabeli Google, 
udostępnionej wszytkim bibliotekarzom! 

Joanna: napewno skorzystamy :) 

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego_1: a co z ilością sprzętu? czy jest on wystarczający dla 
bibliotek, jak sobie radzicie w tej sprawie? 

Jacek: Scenariusze są ok! 

Anna: Chrzanów ze sprzętem nie ma problemu :) 

ala: w Rynie bedziemy dzielić uczestników na grupy 

Ewelina Langer: mamy zajęcia dla dwóch grup na własnych laptopach 

ala: w tamtym roku było pięć grup 

Jacek: Włodawa też nie ma problemu ze sprzętem 

Beata Tarnowska: małopolskie zaprawione boju! Wiemy, wiemy... 

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego_1: Pięć grup, to praktycznie indywidualne zajęcia! 

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego_1: na pewno uczestnicy chwalą sobie małe grupki 

Joanna: Ze sprzętem staramy się sobie radzić, przynosimy swoje prywatne laptopy 

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego_1: mają wowczas indywidualny kontakt z prowadzącym 

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego_1: jesli jednak są warunki lokalowe i sprzętowe, warto 
pozostać przy większej grupie, aby nie mnożyć spotkań 

Joanna: Dzieląc uczestników na małe grupy potrzebujemy wiele czasu na przeprowadzenie zajęć 

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego_1: Gdzie rozwieszacie plakaty informacyjne? 

Krystyna: Zgadzam się, zastanowcie się, czy jest to dla Was korzystne :) 

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego_1: Czy kurs kompyterowy był specjalnie zorgnizowany 
dla grupy uczestników przyszłego kursu o finansach? 

ala: w Rynie przedewszystkim rozmowy prowadzimy 

ala: indywidualne z czytelnikami 
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Ewelina Langer: W Chrzanowie prowadzone sa kursy przez cały rok, więc spośród uczestników tworzymy 
grupy na finanse, informacje o rekrutacji przekazalismy do UTW w Chrzanowie 

ala: w tym roku chcemy też w kościele ogłosić 

Jacek: Szkolimy od wielu miesięcy seniorów z obsługi komputera, mamy też specjalny klub Emeryt :) PL, 
który utworzył się po pierwszej educji "O finansach..." 

Łukasz Durczyński: Krotoszyn wstępnie prowadzi jedną grupę. Urządzenie dostajemy od zaprzyjaźnionej 
firmy komputerowej. Promocje prowadzimy przy użyciu marketingu szeptanego jednocześnie testując tą 
formę promocji ;) 

Joanna: Złotoryja straciła na chwilecze Internet 

ala: tzn ksiądz juz się zgodził odczytać ogłoszenie podczas ogłoszeń parafialnych 

Beata Tarnowska: rzecznicze działania przy okazji 

Beata Tarnowska: super! 

ala: osoby zainteresowane same będą decydować 

Łukasz Durczyński: prowadze indywidualną rozmowę z każdą osobą :) 

Joanna: Nie wiem czy było już to poruszane, ale dobrym pomysłem jest współpraca z Klubem Seniora lub 
Uniwersytetami III Wieku jeśli takie działają w pobliżu 

Joanna: Złotoryja ma kilka osób uczestniczących w tamtym roku, które chcą uczestniczyć w rozszerzeniu 

ala: te które nie brały udziału w pierwszej lub drugiej edycji na pewno wezmą udział w podstawowym 

Ewelina Langer: to jest trudna sprawa, bo samoocena uczestników jest zazwyczaj dość niska, więc to my 
zdecydowałyśmy po indywidualnych rozmowach ze słuchaczami UTW, część z tych osób zna kurs e-
learningowy bo prezentowany był w zeszłym roku 

Łukasz Durczyński: Mamy 

Jacek: We Włodawie w rozszerzonym wezmą udział uczestnicy I edycji oraz osoby z doświadczeniem np. 
księgowi, byli prac. banków itp. 

Łukasz Durczyński: Dokłądnie :) zadajemy pytania 

Joanna: My poruszamy na kursie komputerowym również trochę bankowości elektronicznej widzimy wtedy 
zainteresowanie danym tematem i wiedzą na temat finansów z takich osób równiez można wytypowac 
osoby do rozszerzenia 

Łukasz Durczyński: mam kilka pytań i po tym stwierdzam, iż dana osoba powinna być na danym kursie 

Jacek: Tak to nasi emeryci 

Joanna: Złotoryja równiez ma byłego pracownika NBP jest to osba, która jest juz na emeryturze i chętnie 
uczestniczy w naszych kursach 

Beata Tarnowska: Wow! 

Jacek: A Włodawa ma emerytowanego skarbnika miasta 

Beata Tarnowska: no coraz ciekawiej... 

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego_1: Gdzie spotkania, jesli nie w bibliotece? 

Łukasz Durczyński: Krotoszyn współpracuje z jednym z Banków i chciałby by na pewnym etapie pracownik 
banku zrobił spotkanie z seniorami :) 

Beata Tarnowska: Gratulujemy Wam, ze udało się wWm dotrzeć do tych osób! 

ala: w Rynie tylko w bibliotece 
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Krystyna: wykorzystanie lokalnych ekspertów jest znakomitym pomysłem 

Łukasz Durczyński: Oj nie nie :) akurat o to jesteśmy spokojni :) 

Ewelina Langer: w zeszłym roku prowadziłam zajęcia na wakacyjnym wyjeździe UTW w Chrzanowie, w 
Węgierskiej Górce :-) 

Joanna: Na szczęście Złotoryja ma możliwość przeprowadzenia kursu w naszej bibliotece znalezienie 
miejsca nie zawsze jest łatwe z wielu względów, ale może szkoły, które zaopatrzone są w sale komputerowe 

Beata Tarnowska: zadbajcie o to, aby nasze spotkania nie przekształciły się w promocje usług konkretnych 
banków 

Łukasz Durczyński: dokładnie :) 

ala: mniej więcej tak;) 

 

……. 


